
 

 

 

 

НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ 

У ХАРКІВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

 

 НАКАЗ  

  

28.03.2017                                         Харків                                      № 24 

 
 

Про підсумки виставки-огляду 

методичних та дидактичних 

матеріалів викладачів  

професійно-технічних  

навчальних закладів  

у 2016/2017 навчальному році 
 

 

Відповідно до листа Науково-методичного центру професійно-технічної 

освіти у Харківській області від 11.10.2016  № 01-237,  з метою створення умов 

для підвищення якості загальноосвітньої підготовки, вивчення рівня викладання 

предметів, виявлення кращого досвіду роботи педагогічних працівників у 

2016/2017 навчальному році, НМЦ ПТО у Харківській області проведено щорічну 

обласну виставку-огляд методичних та дидактичних матеріалів викладачів  за 

темою «Творча співпраця учасників навчально-виховного процесу як умова 

підвищення якості підготовки сучасного кваліфікованого робітника»   з 5-и 

навчальних предметів (людина і світ, технології, англійська мова, математика, 

географія). 

У виставці-огляді взяли участь викладачі  39 ПТНЗ Харківської області, де 

надається повна загальна середня освіта.  

Не взяли участь у виставці-огляді дидактичних та методичних  матеріалів: з  

математики – Державний професійно-технічний навчальний заклад «Центр 

професійно-технічної освіти № 3 м.Харкова»; географія – Одноробівський 

професійний аграрний ліцей, Дворічанський професійний аграрний ліцей; 

технології – Петрівський професійний аграрний ліцей, Дворічанський 

професійний аграрний ліцей 



 2 

Виставка-огляд  дидактичних та  методичних матеріалів проводилась  

шляхом розміщення матеріалів на порталі «Професійно-технічна освіта 

Харківської області». Перегляд та оцінювання розробок здійснювався всіма 

викладачами-учасниками обласної виставки-огляду безпосередньо на порталі 

шляхом їх відкриття.  

Кращі результати продемонструвала команда викладачів Харківського 

професійного ліцею будівництва і комунального господарства, яка в цьому 

навчальному році виборола з трьох предметів загальноосвітньої підготовки 

призові місця – з технології (1 місце), математики (1 місце) та  людина і світ (3 

місце). 

 З двох предметів загальноосвітньої підготовки призові місця посіли роботи 

викладачів: Харківського професійного ліцею будівництва та автотранспорту – з 

технологій (3 місце),  англійської мови (1 місце); Державного навчального закладу    

«Харківський поліграфічний центр професійно-технічної освіти» – з математики 

(2 місце), географії (1 місце); Вищого професійного училища №27 м. Куп'янськ – з 

англійської мови (3 місце),  людина і світ (2 місце). 

 З одного предмета загальноосвітньої підготовки призові місця посіли 

роботи викладачів: Державного професійно-технічного навчального закладу 

«Центр професійно-технічної освіти №3 м. Харкова» – з географії  (3 місце); 

Державного навчального закладу «Харківський професійний монтажно-

будівельний ліцей» – з географії (2 місце); Харківського професійного ліцею 

машинобудування – з технологій (2 місце); Державного навчального закладу 

«Харківське вище професійне училище №6» – з людина і світ (1 місце); 

Первомайського професійного ліцею – з математики (3 місце); Старосалтівського 

професійного аграрного ліцею – з англійської мови ( 2 місце ). 

          Усі викладачі, матеріали яких визнані кращими у виставці-огляді, показали 

високий рівень наукової і теоретичної підготовки, уміння творчо мислити, 

обґрунтовувати результати, застосовувати свої знання на практиці. Роботи даних 

авторів відрізняються системністю, змістовністю, використанням інноваційних 

технологій у власній педагогічній діяльності.  

До десяти кращих у загальнокомандному рейтингу увійшли дидактичні і 

методичні матеріали викладачів таких ПТНЗ: Харківський професійний ліцей 



 3 

будівництва і комунального господарства (1 місце у загальному 

рейтингу), Харківський професійний ліцей будівництва та автотранспорту (2 

місце), Державний навчальний заклад «Харківський поліграфічний центр 

професійно-технічної освіти» (3 місце), Куп’янський професійний аграрний ліцей 

Люботинський професійний ліцей залізничного транспорту (4 місце), 

Люботинський професійний ліцей залізничного транспорту (5 місце), Вище 

професійне училище №27 м. Куп'янськ  (6 місце), Первомайський професійний 

ліцей (7 місце), Харківський професійний електротехнічний ліцей (8 місце), 

Харківський професійний ліцей швейного і хутрового виробництва (9 місце), 

Ізюмський професійний ліцей (10 місце).  

Низькі результати участі у виставці-огляді показали команди викладачів 

Харківського вищого професійного училища швейного виробництва та побуту 

УІПА, Богодухівського, Дворічанського, Петрівського та Одноробівського, 

Шевченківського  професійних аграрних ліцеїв, які мають найменші бали та 

відповідно останні місця у  загальному рейтингу.  

За результатами виставки-огляду методичних та дидактичних матеріалів у 

2016/2017 навчальному році І-ІІІ місця посіли 15 викладачів ПТНЗ. Загальна 

кількість представлених експонатів – 183.   

Відповідно до спільного рішення організаційного комітету та експертних 

груп виставки-огляду методичних та дидактичних матеріалів викладачів ПТНЗ, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Оргкомітету нагородити грамотами викладачів-переможців обласної виставки-

огляду методичних та дидактичних матеріалів за темою «Творча співпраця 

учасників навчально-виховного процесу як умова підвищення якості підготовки 

сучасного кваліфікованого робітника» з предметів загальноосвітньої підготовки  у 

2016/2017 навчальному році (додаток 1). 

2. Затвердити підсумковий протокол результатів обласної виставки-огляду 

методичних та дидактичних матеріалів викладачів ПТНЗ у 2016/2017 

навчальному році (додаток 2). 



 4 

3. Методистам лабораторії загальноосвітньої підготовки Науково-

методичного центру професійно-технічної освіти у Харківській області: 

3.1. Забезпечити висвітлення результатів виставки-огляду методичних і 

дидактичних матеріалів викладачів ПТНЗ у газеті «Вісник профосвіти» та 

розміщення їх на веб-порталі «Професійно-технічна освіта Харківської області». 

До 30.04.2017 

3.2. Здійснити аналіз якісних показників участі ПТНЗ закладів у виставці-огляді 

методичних та дидактичних матеріалів викладачів. 

До 30.04.2017 

3.3. Забезпечити обговорення результатів виставки-огляду методичних та 

дидактичних матеріалів викладачів ПТНЗ на семінарах-практикумах для 

заступників директорів з навчальної роботи, методистів та для викладачів 

відповідних предметів. 

До 30.12.2017 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора НМЦ ПТО  

у Харківській області Сологуб Н.Г. 

 

 

Директор НМЦ ПТО        Т.О. Русланова 

 

Сологуб, 69-51-63 



 5 

                                                                 
                                                                  Додаток 1 

                                                                                                 до наказу НМЦ ПТО 

                        у Харківській області 

                        від 28.03.2017  № 24 

  

 

СПИСОК ВИКЛАДАЧІВ, 

які посіли І-ІІІ місце 

у виставці-огляді методичних та дидактичних матеріалів  

за темою «Творча співпраця учасників навчально-виховного процесу як 

умова підвищення якості підготовки сучасного кваліфікованого робітника» у 

2016/2017 навчальному році 
 

 

З англійської мови: 

І місце – Варич О.А., викладач Харківського професійного ліцею будівництва та 

автотранспорту; 

ІІ місце – Бондаренко О.С., викладач Старосалтівського професійного аграрного 

ліцею; 

ІІІ місце – Абашник Л.А., викладач Вищого професійного училища №27  

м. Куп’янськ; 

 

 

З математики: 

І місце – Шаталов С.Г., викладач Харківського професійного ліцею будівництва і 

комунального господарства; 

ІІ місце – Картавих Т.О., викладач Державного навчального закладу «Харківський 

поліграфічний центр професійно-технічної освіти»; 

ІІІ місце – Хітун Л.Д., викладач Первомайського професійного ліцею; 

 

З людина і світ: 

І місце – Буханцова С.М., викладач Державного навчального закладу  «Харківське 

вище професійне училище №6»; 

ІІ місце – Нечволод Н.А., викладач Вищого професійного училища №27 

м. Куп’янськ; 

III місце – Кулешов К.Ю., викладач Харківського професійного ліцею 

будівництва і комунального господарства; 



 6 

III місце – Дідич Н.В., викладач Дворічанського професійного аграрного 

ліцею;  

 

З географії: 

І місце – Оджиковська С.Д., викладач Державного навчального закладу 

«Харківський поліграфічний центр професійно-технічної освіти»; 

ІІ місце – Давидюк С.О., викладач Державного навчального закладу «Харківський 

професійний монтажно-будівельний ліцей»;  

ІІІ місце – Каракунова Т.О, викладач Державного професійно-технічного 

навчального закладу «Центр професійно-технічної освіти №3 м. Харкова»; 

 

 

З технології: 

І місце – Терновська В.О., викладач Харківського професійного ліцею 

будівництва і комунального господарства; 

ІІ місце – Коцюр І. М., викладач Харківського професійного ліцею 

машинобудування; 

ІІІ місце – Ковалевська О. В., викладач Харківського професійного ліцею 

будівництва та автотранспорту.  

 

Сологуб, 69-51-63 



 7 
 

                                                                                                                                                               Додаток 2 

до наказу НМЦ ПТО 

у Харківській області 

від 28.03.2017  № 24 
     

ПІДСУМКОВИЙ ПРОТОКОЛ  

виставки-огляду методичних та дидактичних матеріалів викладачів ПТНЗ 

за темою «Творча співпраця учасників навчально-виховного процесу як умова підвищення якості підготовки сучасного 

кваліфікованого робітника » у 2016/2017 навчальному році 
 

№ з/п Повні назви ПТНЗ 

ТЕХНОЛОГІЇ МАТЕМАТИКА ГЕОГРАФІЯ 
АНГЛІЙСЬКА 

МОВА 
ЛЮДИНА І СВІТ 

су
м

а
  

б
а
л

ів
 

%
 в

ід
 

м
а
к

си
м

а
л

ь
н

о
 м

о
ж

л
и

в
о
г
о
 

б
а
л

у
 

К
О

М
А

Н
Д

 

Н
И

Й
 

Р
Е

Й
Т

И
Н

Г
 

бал місце бал місце бал місце бал місце бал місце 

1 ЦПТО №1 м. Харкова 44,6 17 56,0 15 53,7 17 62,2 15 57,0 14 273,5 64,34% 14 

2 ДЗО "ЦПТО №2 м. Харкова" 43,0 20 62,2 9 61,7 11 60,9 18 54,7 17 282,4 66,45% 12 

3 ДПТНЗ "ЦПТО №3 м. Харкова" 49,6 6 0,0 0 70,7 3 71,3 5 60,1 9 251,7 59,23% 21 

4 ДНЗ "Харківський професійний монтажно-будівельний ліцей" 30,9 32 54,1 17 72,0 2 68,1 9 63,0 7 288,2 67,80% 11 

5 Харківський професійний електротехнічний ліцей 49,6 6 53,9 18 66,4 6 66,9 10 59,4 10 296,1 69,67% 8 

6 Харківський професійний ліцей машинобудування 53,0 2 49,9 23 51,8 21 51,6 26 54,0 19 260,3 61,24% 20 

7 ДНЗ "Харківське ВПУ №6" 37,1 28 29,7 31 28,5 34 66,7 11 75,0 1 237,1 55,78% 27 

8 Харківський професійний ліцей будівництва та автотранспорту 52,3 3 58,3 11 63,9 7 80,4 1 60,1 9 314,9 74,10% 2 

9 Харківське вище професійне училище швейного виробництва та 

побуту УІПА 
35,1 29 38,6 28 48,4 23 47,0 30 38,0 30 207,1 48,74% 

33 

10 Харківський професійний ліцей будівництва і комунального 

господарства 
57,3 1 71,5 1 60,0 12 69,7 7 66,7 3 325,2 76,52% 

1 

11 Люботинський професійний ліцей залізничного транспорту 47,1 10 63,3 8 63,6 8 70,0 6 65,0 4 309,0 72,71% 5 

12 ДНЗ “Регіональний механіко-технологічний центр професійної освіти 

Харківської області” 
45,3 14 66,7 4 54,7 16 48,3 29 57,7 13 272,7 64,16% 

15 

13 Чугуївський професійний ліцей 39,7 26 65,0 7 44,0 26 46,2 31 55,7 16 250,6 58,96% 22 

14 ДНЗ “Харківський професійний ліцей будівельних технологій” 40,6 23 59,6 10 41,3 27 72,0 4 58,7 11 272,2 64,04% 16 

15 Ізюмський професійний ліцей 47,3 9 66,0 6 68,7 4 60,9 18 50,0 24 292,8 68,89% 10 

16 ДПТНЗ "Харківське вище професійне училище будівництва" 39,3 25 62,2 9 47,4 24 56,1 24 58,3 12 263,3 61,96% 18 

17 ДНЗ "Харківський поліграфічний центр ПТО" 50,8 4 68,3 2 73,8 1 58,7 20 60,5 8 312,1 73,44% 3 

18 ВПУ №27 м. Куп'янськ 47,5 8 54,4 16 58,7 14 74,0 3 70,0 2 304,6 71,68% 6 



 8 
19 Красноградський професійний ліцей 45,8 13 48,6 24 31,3 33 61,7 17 49,3 25 236,6 55,67% 28 

20 Первомайський професійний ліцей 44,4 18 67,9 3 63,0 9 60,3 19 64,3 5 299,9 70,56% 7 

21 Зміївський професійний енергетичний ліцей 41,4 22 52,1 19 54,7 16 48,6 28 50,7 22 247,5 58,24% 25 

22 ПТУ №32 м. Харкова 46,0 12 45,9 26 50,4 22 57,3 22 50,0 24 249,6 58,72% 23 

23 Куп’янський професійний ліцей 39,8 24 50,1 22 67,6 5 72,0 4 33,5 32 263,0 61,87% 19 

24 Лозівський професійний ліцей 49,0 7 50,3 21 40,1 29 43,6 32 47,7 28 230,7 54,28% 30 

25 Харківський професійний ліцей швейного і хутрового виробництва 44,7 16 66,4 5 59,9 13 68,7 8 56,0 15 295,7 69,57% 9 

26 Харківський професійний ліцей будівництва 21,6 34 57,0 13 57,0 15 49,7 27 63,7 6 249,0 58,58% 24 

27 Богодухівський професійний аграрний ліцей 17,5 35 46,7 25 44,4 25 56,6 23 35,3 31 200,5 47,18% 34 

28 Чугуївський професійний аграрний ліцей 44,9 15 38,4 29 53,0 20 65,3 12 49,0 27 250,6 58,96% 22 

29 Одноробівський професійний аграрний ліцей 39,0 27 41,3 27 0,0 0 48,6 28 50,3 23 179,2 42,15% 35 

30 Панютинський професійний аграрний ліцей 32,9 31 32,4 30 53,1 19 66,7 11 52,7 21 237,9 55,97% 26 

31 Старосалтівський професійний аграрний ліцей 46,4 11 51,7 20 53,3 18 75,7 2 54,3 18 281,4 66,21% 13 

32 Барвінківський професійний аграрний ліцей 41,5 21 52,1 19 38,3 31 57,6 21 41,3 29 230,8 54,31% 29 

33 Петрівський професійний аграрний ліцей 0,0 0 22,7 33 39,3 30 42,8 33 49,2 26 154,0 36,23% 37 

34 ПТУ №60 смт Кегичівка 23,6 33 46,7 25 32,4 32 64,1 13 59,4 10 226,3 53,25% 31 

35 ДНЗ "Ізюмський професійний аграрний ліцей" 47,3 9 66,0 6 68,7 4 60,9 18 50,0 24 292,8 68,89% 10 

36 Краснокутський професійний аграрний ліцей 33,4 30 57,3 12 62,6 10 62,0 16 53,5 20 268,7 63,23% 17 

37 Дворічанський професійний аграрний ліцей 0,0 0 29,0 32 0,0 0 62,3 14 66,7 3 158,0 37,17% 36 

38 Куп’янський професійний аграрний ліцей 49,9 5 56,3 14 67,6 5 72,0 4 64,3 5 310,0 72,95% 4 

39 Шевченківський професійний аграрний ліцей 44,1 19 15,4 34 40,5 28 55,9 25 56,0 15 211,9 49,86% 32 

 Середній бал 40,1  50,6  51,4  61,1  55,4  258,7 60,8%  

 

Примітка:  максимально можливий бал за участь у виставках з 5 предметів становить 425 балів. 
 

 


